
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2021 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación y mantenimiento de las instalaciones de los edificios de la
Dirección General del Catastro, sitos en el Paseo de la Castellana nº 272 y calle Padre Francisco Palau y
Quer nº 2 de Madrid

Valor estimado del contrato 478.692,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.340,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.455,32 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 171.761,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.927,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A97152094
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.761,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.831 EUR.

Motivación

Motivación Al presentar la mejor oferta de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 14/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 151.2 y 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5314b1fc-e53d-4c83-897b-eab9fb554ec4


Lugar

Salón de actos de la Subsecretaria del Ministerio de
Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre nº 1 Documentación de
carácter general

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Salón de actos de la Subsecretaria del Ministerio de
Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre nº 2. Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Salón de actos de la Subsecretaria del Ministerio de
Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura del sobre nº 3. Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2021 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 10:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace:https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Tiempo de respuesta máximo ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Base de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria técnica del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BMkMl02TLHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 108-285767
Fecha de publicación 07/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285767-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 124-328888
Fecha de publicación 30/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328888-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/07/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/01/pdfs/BOE-B-2021-31597.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BMkMl02TLHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285767-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328888-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/01/pdfs/BOE-B-2021-31597.pdf


ID 0000007483004 |  2021-349770 | Fri, 15 Oct 2021 09:10:26:441 CEST 8028990730677181199431970908789746493UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


